
Conto corrente con la Post ,

GAZZETTA UFFICIALE
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA

St PUBBLICA TUTTi i GloRNI IVIENO I FESTivi

Anno 75' Roma - Venerdi, 24 agosto 1934 - ANNo XII Numero 198

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO.

Anno Sem. Trim,
In Roma, sia presso I Ammiriistrazione che a

domicilio ed in tritto il Regrio (Parte lell). L. 108 63 45
.

Allestero (Paesi deLL Uri:otie postale; . . ,
, a 240 140 100

In Roma, sia presso I Amministraziolle che a

domicilio ed in tutto il Regno (solo Parte 11. 17 72 45 31.50
All estero (Paesi dell Unione postalet

. . . .

- 160 100 TO
Abbori:Imento speciale ai soli fascicoli contenenti i numeri det titoli obbit-
gaziollari sorteggiati per il rimborso, alintie I.. 45 - Estero L 100
Gli abbonamenti hitnno. </i 2nassiyna. derarrerna dal 10 genviato di catti

anno, realanflo its Jacoltà dell Ammrrristrazint;<> di concedere tina decorretiza
posterture purrW hi scadenza dell abbonamerito sia contenuta nel limite del
31 deceml>re <Icil anno in corso.
La ririnovaziolle degli abbonamenti deve essere chiesta allneno 20 giorni

prima della scadenza di q1ielli in corso.
In caso di verformo o di attra cominara:Jone dere sempre evere indicato al

en mero dell ah60namento I fascicolL eventitalniente disguidati, verranno ri-
spediti a titolo gratuito. conipatibilniente cort I esistenza delle relative scorte,
pttrelle reclamatt entro il mese successivo a cuello della loro pubblicazione.

Gil abbollati fiarino diritto ariche at supplementi ordinari. I supplementi
straordulari sono filori abborlauletato,

il prezzo di vendita di ogni puntata della e Gazzetta Ufficiale - (Par-
te i e 11 complessivamente) e fissato an lire 1,35 nel Regno, in lire 3 al-
l'estero.

Ott abbonamenti in Roma si fanno presso l'Ufficio Cassa della Li-
breria dello Stato, palazzo del Ministero delle Finanze ingresso da Via
XX Settembre, ovvero presso le locali Labrerie Concessionarie. Gli ab-
bonaments per altri paest del Regno debbono essere chiesti col sistema
de: versamento dell'importo nel conto corrente postale 1/2640, intestato
all'Istituto Poligrafico dello Stato, scrivendo nel retro det relativo cor-
tificato di allibramento la richiesta dettagliata. L'amministrazione non

risponde der ritardi causati dalla mancata indicazione, nei certificati
di allibramento, dello scopo del versamento della somma.

Gli abbonaments richiesti dati estero vanno fatti a mezzo di vagha
internazionali con indicazione dello scopo det!'invio sul tagliando dei
vaglia stessi.

Le richieste di abbonamenti alla a Gazzetta Ufficiale » vanno fatte a

parte; non unitamente, cioe, a richieste per abbonamenti ad altri p>
riodici.

Per il prezzo degli annunzi da inserire nella " Gazzetta Ufficiale ,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda

TELEFONI-CENTRALINO: DIRllZIONE E RI:DAZIONE PRERSO ll, 31INISTlŒO DI GRAZIA E GIESTlZIA TELEFONI-CENTRALINO

50-107 - 50-033 - 53-914 UFFICIO PUBBI.ICAZIONE DELLE 1.E001 50-107 - 50-033 - 53-914

La « Gazzetta Ufnciale » e tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono in vendita presso la
Libreria dello Stato nel Ministero delle Finanze e presso le più importanti Librerie depositarie
di Roma e di tutti i Capoluoghi delle provincie del Regno.

SOMMARIO PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE
Al PARLAMENTO

LEGGI E DECHETI

REGIO DECRETO 17 maggio 1934, n. 1344.
Equiparazione dell'Istituto maschile dei sordomuti della pro-

vincia di Venezia in Marocco di Mestre alle scuole pubbliche
elementari, ed approvazione della relativa convenzione.

Pag. 3834

REGIO DECRETO 20 luglio 1934, n. 1345.
Inscrizione nel quadro del Regio naviglio della nave coloniale

«Eritrea» ................Pag.3834

Ministero degli affari esteri: R. decreto-legge 5 luglio 1934,
n. 1175, relativo alle facilitazioni, a titolo di reciprocità,
concernenti i « passaporti turistici » di durata limitata, e i
<< buoni alberghieri » , . , ,. . . Pag. 3841

Ministero delle comunicazioni•
R. decreto-legge 20 luglio 1934, n. 1203, recante provvedi-

menti per lo sviluppo delle radiodiffusiom.
. . . . Pag. 3841

R. decreto-legge 5 luglio 1934, n. 1240, concernente il canone
della Società Italiana Radio Marittima . , , , . ,. Pag. 3841

REGIO DECRETO 5 luglio 1934, n. 1346.
Modificazioni al R. decretc 15 marzo 1928, n. 794, recante

norme circa la separazione patrimoniale ed il reparto delle atti-

Vità e passività fra le provincia di Trento e di Bolzano.
Pag. 3835

DECRETO MINISTERIALE 4 agosto 1934.

Approvazione delle variazioni apportate allo stato di previ-
sione della spesa del bilancio speciale degli Uffici del lavoro
portuale per l'esercizio finanziario 1934-35 . . . . . Pag. 3835

DISPOSIZIONI E COA1UNICATI

hiinistero delle corporazioni: Svincolo totale della cauzione co-

stituita dalla Società mutua siciliana di sicurtà marittime,
con sede in Catama. .. .. .. .. . . , ,, ,, a a Pag. 3841

Ministero delle finanze:

Rettifiche d'intestazione
. . . , , , , , , , Pag. 3842

Media dei cambi e delle rendite
. . . a e a a Pag. 3843

DECRETO MINISTERIALE 17 agosto 1934.

Revoca dell'autorizzazione concessa alla Cooperativa « Unione

agricola caprese » per l'esercilio del credito agrario. Pag. 3836

OECRETO MINISTERIALE 16 agosto 1934.

Fusione del « Credito Abruzzese » di Teramo con la « Banca
delle Marche e degli Abruzzi » di Ancona. , , . . Pag. 3836

DECRETT PREFETTIZT:
Riduzione di cognomi nella forma italiana . . . Pag. 3836

Ministero dell'agricoltura e delle foreste:

Ampliamento del perimetro del Consorzio di miglioramento
fondiario « Redone Inferiore di Monzambano » (Mantova).

Pag. 3843

Ampliamento del perimetro del comprensorio del Consorzio

di irrigazione « S. Maria » in provincia di Cremona . Pag. 3843

Banca d'Italia: Situazione al 31 luglio 1934-XII . . Pag. 3944

Ministero delle finanze: Diflida per smarrimento di certificati

di rendita nominativa . , . . . . . . . . . Pag. 3846



3834 24-vm-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA . N. 198

LEGGI E DECRETI

REGIO DEORETO 17 maggio 1934, n. 1344.
Equiparazione dell'Istituto maschile dei sordomuti della pro·

Tincia di Venezia in AIarocco di Mestre alle scuole pubbliche
elementari, ed approvazione della relativa convenzione.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Visto il R. decreto 31 dicembre 1923, n. 3126, con il quale
l'obbligo scolastico viene esteso ai fanciulli sordomuti idonei
all'istruzione;
Considerato che l'Istituto maschile dei sordomuti della

provincia di Venezia in Marocco di Mestre, si trova nelle
condizioni di idoneità per l'assolvimento dell'obbligo scola-
stico;
Sulla proposta del Nostro Ministro Segretario di Stato

per l'educazione nazionale, di concerto col Nostro Ministro
Segretario di Stato per gli affari dell'interno;
Abbiamo decretato e decretiamo:

L'Istituto della provincia di Venezia in Marocco di Me-
stre è dichiarato idoneo per l'assolvimento dell'obbligo sco-
lastico da parte dei fanciulli sordomuti e come tale ricono-
sciuto a tutti gli effetti quale pubblica scuola per i medesimi,
in base all'annessa couvenzione, tirmata, d'ordine Nostro,
dal Ministro proponente, e che andrà in vigore alla data del
presente decreto.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 17 maggio 1934 - Anno XII

VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI - ERCOLE.

Visto, il Guardasigilli: DE FRANCISCI.
Ileg¿strato alla Corte del cordi, addi 17 ágosto 1934 - Anno XII
Atti del Governo, registro 350, fugliO 92. -- GIAGHEDDU.

3. L'Istituto si obbliga ad impartire l'istruzione ai sordo-
muti mediante personale abilitato ai sensi di legge ed in nu-
mero adeguato alle esigenze scolastiche dell'Istituto stesso.
Al detto personale sarà corrisposto lo stipendio minimo le-
gale dei maestri elementari. L'Istituto in corrispondenza dei
vantaggi della vita interna che possa accordare al personale
insegnante La il diritto di rivalersi della spesa corrispon-
dente.
L'Istituto si obbliga inoltre di provvedere alle eventuali

supplenze del personale insegnante con personale avventizio
assunto in via provvisoria. A questo e al personale assistente
regolarmente assunto in tale qualiitca, sarà corrisposto dal-
I'Istituto un compenso secondo le risorse finanziarie del-
I'Istituto stesso, tenendo per quanto sia possibile nella debita
considerazione il trattamento fatto ai maestri elementari e
al corrispondente personale assistente dei ruoli statali.

4. Il Ministero dell'educazione nazionale riconosce l'Isti-
tuto suddetto come pubblica scuola per i sordomuti ed affida
ad esso a tutti gli etfetti l'istruzione e l'educazione dei fan-
ciulli sordomuti in esso accolti.
Il Ministero dell'educazione nazionale allo scopo di aiutare

l'Istituto alle spese di mantenimento specie per quanto ri-
guarda il servizio scolastico si obbliga ad un concorso di
L. 17.600 (diciasettemilaseicento) annue.

5. La presente convenzione ha la durata di un quinquen-
nio e si intenderà confermata qualora non sia denunciata da
una delle parti almeno sei mesi prima della scadenza.
Resta integra al Ministero la facoltà di denuncia in ogni

tempo prevista dalla legge.
Letto e confermato.

Il Regio provveditore agli studi del Veneto:
UMBERTO RENDA.

Il preside della provincia di Venezia:

Arrosio Ganion.

Registrato a Venezia, addì 5 gennaio 1933 - Anno XI - atti
privati n. 7414, vol. 405. Esatto lire dieci e centesimi dieci.

Il direttore: (firma illeggibile).

Postilla. -- La sorvenzione prevista dal 2° capoverso del-
l'art. 4 s'intende ridotta ad annue L. 1G.000 (sedicimilasei-
cento) soggette alla detrazione del 12 o/a.
Il preside: p. Il Regio provveditore agli studi:
A. GAlcoNI. Dtt CAno.

Visto, d'ordine di Sua Maestà il Re:
CONVENZIONE.

11 Ministro per l'educazione nazionale:In Venezia, addì quattro gennaio millenovecentotrentatre, 1 ERCOLE.anno XI, tra i sottoscritti:
1° comm. prof. Umberto Itenda, Regio provveditore agli i

studi del Veneto, in rappresentanza del Ministero della edu- REGIO DECRETO 20 luglio 1934, n. 1345.cazione nazionale, giusta autorizzeazione in data 20 giugno Inscrizione nel quadro del Regio naviglio della nave coloniale1930, n. MS6; « Eritrea ».
2° comm. prof. Antonio Garioni, preside della provinciadi Venezia e quale rappresentante delPIstituto maschile sor-

domuti della provincia di Venezia in Marocco di Mestre;Si è convenúto quanto segue:
1. L'Istituto maschile sordomuti della provincia di Ve-

mezia in Marocco di Mestre si obbliga ad impartire l'istru-zione elementare a non meno di 60 fanciulli sordomuti in
età dell'obbligo scolastico.

2. L'Istituto si obbliga ad impartire l'insegnamento se-
condo le norme vigenti e ad uniformarsi a quanto prescrivono
il regolamento ed i programmi sull'istruzione dei sordomuti.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONIO

RE D'ITALIA

Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Ministro Sea
gretario di Stato, Ministro Segretario di Stato per la marina;
Abbiamo decretato e decretiamo:

La nave per servizio coloniale del dislocamento base di
2000 tonnellate, la cui costruzione è stata anidata al Regio



24-Vm-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA . N. 198 3835

stabilimento di lavoro di Castellammare di Stabia, è inscritta
nel quadro del naviglio da guerra dello Stato fra le navi sus-
sidiarie assumendo il nome di « Eritrea ».

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta utliciale delle leggi e dei

decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a S. Anna di Valdieri, addì 20 luglio 1931 - Anno XII

VITTORIO EMANUELE.

31USSOLINI.

Visto, il Guardasigillt: DE FRANCISCI.

Registrato alla Corte dei conti, addi 17 agosto 1934 - Anno X11
Atti det Governo, registro 350, loglio 95. -- GIAGHEDDU.

IlEGIO DECRETO 5 luglio 1934, n. 1346.
Modificazioni al It. decreto 15 marzo 1928, n. 794, recante

norme circa la separazione patrimoniale ed il reparto delle atti=
vità e passività fra le provincie di Trento e di Bolzano.

VITTORIO E3IANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Veduti il R. decreto-legge 2 gennaio 1927, n. 1, convertito
nella legge 29 dicembre 1927, n. 2581, concernente il riordi-
namento delle circoscrizioni provinciali, nonchè il R. de-

creto 15 marzo 1928, n. 794, recante norme circa la separa-
zione patrimoniale ed il reparto delle attivitA e passività fra
le provincie di Trento e di ßolzano;
Vedute le deliberazioni 12 febbraio 1931 del Rettorato pro-

Vinciale di Trento, approvata dalla Giunta provinciale am-

ministrativa il 6 marzo 1931, e 28 aprile 1932 del preside
della provincia di Bolzano, approvata dalla Ginnta provin-
ciale amministrativa il-16 giugno 1932 e ratiticata dal Ret-

torato il 30 detto mese, nonchè la deliberazione 21 novembre
1933 del commissario prefettizio per la temporanea ammini-
strazione della provincia di Trento, approvata dalla Giunta
provinciale amministrativa il 15 dicembre 1933;
Ritenuta la necessità di modificare in parte, in ragiporto

alle deliberazioni surriferite, le disposizioni del R. decreto
15 marzo 1928, n. 791;
Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Alinistro Se-

gretario di Stato, Ministro Segretario di Stato per gli affari
delP interno ;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. 1.

Al primo comma dell'art. 2 del R. decreto 15 marzo 1928,
n. 794, sono sostituite le norme segnenti:
« Sono assegnati alla provincia di Trento, verso la cor-

responsione alla provincia di Bolzano della somma di lire

2.859.980, da versarsi in unica soluzione od in trenta annua-
lità di L. 197.000 ciascuna, a decorrere dal 1° gennaio 1927:

1° il Palazzo del Governo in Trento e relative pertinenze;
2° la casa già Consolati e relative pertinenze in via Santa

Margherita in Trento;
3° il fondo rustico « ni Muridei » e relative pertinenze in

via Giuseppe Giusti, in Trento;
4° il mobilio del Regio provveditorato agli studi in

Trento.

La somma di L. 2.335.962, investita nel dopoguerra in
accrescimento del valore degli stabili del Manicomio provin-
ciale in Pergine e del relativo arredamento, è attribuita per
intero alla provincia di Trento, senza obbligo di rivalsa
verso la provincia di Bolzano.
La Colonia infantile « Regina Margherita » in Riva (Mira-

lago) rimane di proprietà comune delle sue provincie.
Le altre attività patrimoniali, le passività patrimoniali,

come pure le attività e passività finanziarie, saranno attri-
buite, salvo diversi accordi fra le due Amministrazioni, in
ragione del 57,43 per cento alla provincia di Trento e del
42,57 per cento alla provincia di Bolzano ».

Art. 2.

L'art. 4 del R. decreto 15 marzo 1928, n. 794, è soppresso.

Ordiniamo che il presente decreto. munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufliciale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a San Rossore, addì 5 luglio 1931 - Anno XII

VITTORIO E3fANUELE.

31USSOLINI.

Yisto, il GuardasiUilli: DE FRANCISCI.

Ilegistrato allrt Cor/e dei cardi, add¿ 17 agosto 1934 - Anno XII
Atti del Governo, registra 350, foglio 03. - GIAGHEDDU.

DECRETO MINISTERIALE 4 agosto 1934.

Approvazione delle variazioni apportate allo stato di previ.
sione della spesa del bilancio speciale degli Ufâci del lavoro
portuale per l'esercizio finanziario 1934=35.

IL ŒlINISTRO PEli LE CO31UNICAZIONI

DI CONCEltTO CON

IL 3IINISTRO PER LE FINANZE

Visto il R. decreto-legge 24 settembre 1931-IX, n. 1277,
convertito nella legge 3 marzo 1932, n. 269,.contenente le
norme intese a regolare la gestione amministrativa e con-

tabile degli Uflici del hivoro portuale e fondi relativi
Visto il R. decreto-legge 14 aprile 1931-XII, n. 501, con-

vertito nella legge 14 giugno 1931, n. 1038, recante riduzioni
degli stipendi ed altre competenze del personale dipendente
dallo Stato e dagli Enti locali e parastatali;
Visto il decreto interministeriale 15 novembre 1933-XII,

col quale venne approvato lo stato di previsione dell'entrata
e della spesa del bilancio speciale degli Uffici del lavoro por
tuale per l'esercizio linanziario 1934-35;

Decreta :

Ë approvata l'annessa tabella, con la quale sono apportate
alcune variazioni allo stato di previsione della spesa del bi-
lancio speciale degli Uffici del lavoro portuale .per Peser-
cizio finanziario 1934-35.

Roma, addì 4 agosto 1931 - Anno XII

ll Ministro per le comunicazioni:

Perris1.

Il Ministro per le f¿nanze:
Joxo.



3836 24-Vm..1034 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 198

Tabella di variazioni allo stato di previsione della spesa del bl.
lancio speciale degli Ufâci del lavoro portuale per l'esercizio
Ananziario 1934=35.

'A) In aumento:

Cap. n. 9 - Devoluzione al fondo di riser-
va, ecc. . . , , , L. 52.209 - (a)

B) In diminucione:

Cap. n. 1 - Retribuzioni ed assegni al
personale, ecc. . » 26.181 - (b)
Cap. n. 2 - Indennità di trasferta e di

missione . , . » 6.000 - (b)
Cap. n. 4 - Costruzione, manutenzione e

miglioramento di fabbricati - Fitto locali. » 1.200- (b)
Cap. n. 5 - Attrezzi, arredi, mobili, ecc. » 4.330,80 (b)
Cap. n. 6 - Premi di operosità e di ren-

dimento, ecc. . . . . . . . . . . » 13.200- (b)
Cap. n. 7 - Medaglie di presenza, ecc. . » 1.387,20 (b)

Totale delle diminuzioni L. 52.299 -

(a) Maggiore devoluzione al fondo di riserva per effetto delle
Variazioni ai capitoli nn. 1, 2, 4, 5, 6 e 7.

(b) Riduzione dello stanziamento in dipendenza delle norme di
cui al R. decreto-legge 14 aprile 1934, n. 561.

Roma, addì 4 agosto 1934 - Anno XII

Il Ministro per le comunicazioni:

UPPINI.

Il Ministro per le finanze:
JUNG.

(9269)

DECRETO MINISTERIALE 17 agosto 1934.
Revoca dell'autorizzazione concessa alla Cooperativa « Unione

agricola caprese » per l'esercizio del credito agrario.

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA
E PER LE FORESTE

Visto il R. decreto-legge 29 luglio 1927, n. 1500, che reca
provvedimenti circa l'ordinamento del credito agrario nel
Regtlo, convertito in legge, con modificazioni, con la legge
5 luglio 1928, n. 1760, e modificato con il R. decreto-legge
29 Iuglio 1928, n. 2085, convertito in legge con la legge 20
dicembre 1928, n. 3130 ;
Visto l'art. 47, 3° comma, delle norme regolamentari per

l'esecuzione del precitato R. decreto-legge 29 luglio 1927,
n. 1509, approvate col decreto interministeriale del 23 gen-
naio 1928, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 2 febbraio
successivo, n. 27, e modificate con decreti interministeriali
del 18 giugno 1928 e del 10 maggio 1930, pubblicati, rispetti-
vamente, nella Gazzetta Ufficiale del 4 luglio 1928, n. 154,
e del 14 giugno 1930, n. 139 ;
Ritenuto che la Cooperativa « Unione agricola caprese »

fu autorizzata a compiere operazioni di credito agrario di
esercizio previste dall'art. 2 del R. decreto-legge predetto,
nel territorio dello stesso Comune, quale ente intermediario
del Banco di Napoli con provvedimento del Banco medesi-
mo del 13 febbraio 1930-YIII ai sensi dell'art. 33 delle nor-
me regolamentari sopra menzionate;

Decreta:

2 revocata l'autorizzazione ad esercitare il credito agra-
rio già concessa alla Cooperativa « Unione agricola ca-

prese ».

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufß-
ciale del Itegno.

Itoma, addì 17 agosto 1934 - Anno XII

Il Ministro: ACERBO.
(9296)

DECRETO MINISTERIALE 16 agosto 1934.
Fusione del « Credito Abrazzese » di Teramo con la « Banca

delle 51arche- e degli Abruzzi » di Ancona.

IL MINISTRO PER LE FINANZE

DI CONCERTO CON

IL MINISTRO PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE

Visto il provvedimento 7 febbraio 1934, col quale venne

concessa, ai sensi dell'art. 7 del 11. decreto-legge 6 novem-

bre 1926, n. 1830, recante provvedimenti sulla tutela del ri-
sparmio, l'autorizzazione preveutiva per l'incorporamento
del « Credito Abruzzese » di Teramo, da parte della « Banca
delle Marche e degli Abruzzi »;
Visti gli atti presentati per comprovare l'espletamento

delle procedure amministrative e legali in ordine alla ope-
razione di cui sopra, e la domanda con la quale viene chie-
sta l'autorizzazione definitiva ai sensi dell'art. 8 del preci-
tato decreto-legge;
Sentito l'Istituto di emissione;

Autorizza:

La Società anonima per azioni « Banca delle Marche e

degli Abruzzi », con sede sociale in Ancona, ad assorbire

per fusione, mediante incorporazione, la Società anonima

per azioni « Credito Abruzzese », con sede in Teramo, le
cui dipendenze dovranno essere senz'altro chiuse.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufß·
ciale del Regno.

Iloma, addì 16 agosto 1934 - Anno XII

Il Ministro per le ßnan:c:
JUNG.

Il Ministro per l'agricoltura e le foreste:
Aemmo.

(9292)

DECRETI PREFETTIZI:
Riduzione di cognomi nella forma italiana.

N. 11419-40L1L
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-
liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-
steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la
esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto
7 aprile 1927, n. 494



24-vm-1934 (XTD - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 198 837

Decreta :

Il cognome del sig. Mattia Karis fu Mattia, nato a Po-

verio il 2T febbraio 1915 e residente a Poverio n. 25, è resti-
tuito nella forma italiana di « Carini ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi & e 5.

Trieste, addì 16 agosto 1932 Anno X

ll prefetto: Ponno.
(4846)

N. 11419-408.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma italia-
na, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Ministe-

riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la ese-

cuzione del It. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7

aprile 1927, n. 191;

Decreta :

Il cognome del sig. Francesco Stok fu Giovanni, nato a Se-
sana il 21 gennaio 1857 e residente a Sesana n. 24, è resti-
tuito nella forma italiana di « Stocchi ».

Ugual,e restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Giuseppe di Francesco, nato il 1° novembre 1889, fi-

glio ;
2. Antonio di Francesco, nato il 16 dicembre 1909, figlio;
3. Maria Znidarsic in Stok di Giovanni, nata il 5 gen-

naio 1901, nuora;
4. Giuseppe Francesco di Giuse:ppe, unto il 15 marzo

1923, nipote;
5. Maria Cristina di Giuseppe, nata il 28 febbraio 1925,

nipote.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2 del
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926, ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 16 a osto 1932 - Anno X

Il prefetto: Pouno.
(4850)

N. 11419-40G

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma italia-
na, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Ministe-

riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la ese-

cuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 1T, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto 7

aprile 1927, u. 491;

Decreta:

Il cognome della sig.a Cristina Stok di Andrea, nata a Di-
vaccia 8. Canziano il 12 luglio 1893 e residente a Poverlo,
n. 88 è restituito nella forma italiana di « Stocchi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Andrea fu Andrea, nato il 9 novembre 1843, padre.

Il presente decreto sarA, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2 El

citato decreto Ministeriale 5 agosto 1920, ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 16 agosto 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponao.
(4848)

N. 11419407.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma italia-
na, compilato a sensi del pa,ragrafo 1 del decreto Ministe-
riale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la ese-
cuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto I

aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Francesco Stok fu Gaspare, nato a

Poverio il 6 ottobre 1860 e residente a Poverio n. 59, è re-
stituito nella forma italiana di « Stocchi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Maria Skrinjar in Stok fu Giovanni, nata il 1· feb-
braio 1878, moglie :

2. Francesco di Francesco, nato il 16 novembre 1906, ii.
glio ;

3. Giuseppe di Francesco, nato il 15 aprile 1909, figlio.
Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2 del
citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926, ed avrà ogni altra
esecuzione prescritta nei successivi paragrafi i e 5.

Trieste, addì 16 agosto 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.

(4849)

N. 11419-3097-29 V.

IL PREFETTO
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la

esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Prosiucie con R. decreto

T aprile 192T, n. 194;

Decreta:

Il cognome del sig. Bencich Antonio di Giovanni, nato. a
Villa Gardossi il 9 ottobre 1904 e residente a Trieste, via
Seussa, 5 è restituito nella forma italiana di « Bensi ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami.
gliari:

1. Antonia Ingoraz di Antonio, nata il 9 luglio 1906,
moglie .

.]. 3Iaurizio di Antonio, nato il 7 marzo 1928, figlios



3838 24-Vm-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 198

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

motificato all'interessato nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 28 luglio 1932 - Anno X

Il prefetto: Pouno.

(4812)

N. 11419-3090-29 V.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la

esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto

7 aprile 1927, . n. 494 ;

Decreta :

Il cognome della sig.ra Bencich ved. Francesca fu Giu-

seppe Zibal, nata a Trieste il 26 gennaio 1886 e residente

a Trieste, via della Guardia, 15-a, è restituito nella forma

italiana di « Bensi ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato all'interessata nei modi indicati il paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrati 4 e 5.

Trieste, addì 28 luglio 1932 - Anno X

Il prefetto· Ponno.
(4813)

N. 11419-3090-29 V.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduto l'elenco dei cognomi da restituire in forma ita-

liana, compilato a sensi del paragrafo 1 del decreto Mini-

steriale 5 agosto 1926, il quale contiene le istruzioni per la

esecuzione del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, esteso
a tutti i territori delle nuove Provincie con R. decreto

7 aprile 1927, n. 494 ;

Decreta :

I cognomi della sig.ra Bencic ved. Maria fu Giovanni nata

Gregoric, nata a Trieste il 27 gennaio 1864 e residente a

Trieste, via Romagna, 3, sono restituiti nella forma italiana
di « Bensi » e « Gregori ».

Uguale restituzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

Carlo fu Gasparo, nato il 16 ottobre 1893, figlio.

- Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato all'interessata nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 28 luglio 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.

(4819)

N. 11419-5450.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduta la domanda presentata dalla sig.a Maria Thedrez

fu Eugenio, nata a Veglia il 29 marzo 1883 e residente a Trie-
ste, via Cadorna n. 14, e diretta ad ottenere a termini del-

l'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1826, n. 17, la ridu-

zione del suo cognome in forma italiana e precisamente in
« Teodori » ;
Veduto che la domanda stessa è stata affissa per un mese

tanto all'albo del Comune di residenza della richiedente,

quanto all'albo di questa Prefettura, e che contro di essa

entro quindici giorni dalla seguita affissione non è stata

fatta opposizione alcuna;
Veduti il decreto Ministeriale 5 agosto 192G, e il R. de-

creto i aprile 1927, n. 494;

Decreta :

Il cognome della sig.a Maria Thedrez è ridotto in « Teo-

dori ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,

notificato alla richiedente new modi previsti al n. (i del

citato decreto Ministeriale e avrà esecuzione secondo le

norme stabilite ai un. 4 e 5 del decreto stesso.

Trieste, addì 18 agosto 1932 - Anno X

Il prefetto: Poano.

(4877)
N. 11419-7017.

IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduta la domanda presentata dalla sig.na Anita Trost

fu Riccardo, nata a Trieste il 18 luglio 1906 e residente a

Trieste, via F. Rismondo n. 14, e diretta ad ottenere a ter-

mini dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926. n. 17,

la riduzione del suo cognome in forma italiana e precisamen-
te in « Tosti » ;
Veduto che la domanda stessa è stata allissa per un mese

tanto all'albo del Comune di residenza della richiedente,

quanto all'alho di questa Prefettura, e che contro di essa

entro quindici giorni dalla seguita affissione non è stata

fatta opposizione alcuna;
Veduti il decreto Ministeriale 5 agosto 1926 e il R. de-

creto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome della sig,na Anita Trost è ridotto in « Tosti ».

Il iremente decreto sarA a cura dell'amorità comunale,

notificato alla richiedente nei modi indicati al paragrafo 2

del citato decreto Ministeriale 5 agosto 1926 ed avrà ogni
altra esecuzione prescritta nei successivi paragrafi 4 e 5.

Trieste, addì 18 agosto 1932 - Anno X

Il prefetto : Poano.

(4878)

N. 11419-7613.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduta la domanda presentata dalla signora Giovanna

Marqua fu Alessandro vedova Waschek, nata a Trieste il 28

luglio 1873 e residente a Trieste, via di Roiano n. 2, e di-



24-Vm-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA N. 198 3839

retta ad ottenere a termini de¿l'art. 2 del R. decreto-legge
10 gennaio 1926, n. 17, la riduzione del suo cognome in forma
italiana e precisamente in « Vasselli »;
Veduto che la domanda stessa è stata affissa per un mese

tanto all'albo del Comune di residenza della richiedente,
quanto all'albo di questa Prefettura, e che contro di essa

entro quindici giorni dalla seguita affissione non è stata

fatta opposizione alcuna;
Veduti il decreto Ministeriale 5 agosto 1926, e il R. de-

creto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome della signora Giovanna Marquà vedova Wa-

schek è ridotto in « Vasselli ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autoritA comunale,
notificato alla richiedente nei modi previsti al n. 6 del

citato decreto Ministeriale e avrà esecuzione secondo le

norme stabilite ai nn. 4 e 5 del decreto stesso.

Trieste, addì 18 agosto 1932 - Anno X

ll prefetto: Ponno.
(4883)

N. 11419-7614.

IL PitEFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduta la domanda presentata dal sig. Rodolfo Waschek

fu Rodolfo, nato a Trieste il 28 novembre 1896 e residente a

Trieste, via di Roiano n. 2, e diretta ad ottenere a termini

dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la
riduzione del suo cognome in forma italiana e precisamente
in « Vasselli » ;
Veduto che la domanda stessa e stata atlissa per un mese

tanto all'albo del Comune di resideuza del richiedente,
quanto all'albo di questa Prefettura, e che contro di essa

entro quindici giorni dalla seguita affissione non è stata

fatta opposizione alcuna;
Veduti il decreto Ministeriale 5 agosto 192ti, e il R. de-

creto 7 aprile 1927, n. 494 ;

Decreta:

Il cognome del sig. Rodolfo Waschek è ridotto in « Vas-

selli ».

Uguale riduzione è disposta per i famigliari del richie-
dente indicati nella sua domanda e cioè:

Laura Antonini in Waschek di Giuseppe, nata il 17 feb-
braio 1902, moglie.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato al richiedente nei modi previsti al n. 6 del

citato decreto Ministeriale e avrà esecuzione secondo le

norme stabilite ai nn. 4 e 5 del decreto stesso.

Trieste, addì 18 agosto 1932 - Anno X

12 prefetto: Ponno.
(4884)

N. 11419-8129.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduta la domanda presentata dal sig. Giuseppe Zupancic
fu Francesco, nato a Trieste il 16 novembre 1886 e residente

a Trieste, via Nicolò de Rin n. 10, e diretta ad ottenere a

termini dell'ark 2 del R. decato-legge 10 gennaio 1926,

n. 17, la riduzione del suo cognome in forma italiana e pre.
cisamente in « Zuppani » ;
Veduto che la domanda stessa è stata affissa per un mese

tanto all'albo del Comune di residenza del richiedente,
quanto alPalbo di questa Prefettura, e che contro di essa

entro quindici giorm dalla seguita attissione non e stata

fatta opposizione alcuna;
Veduti il decreto Ministeriale 5 agosto 1926 e 11 ß. des

creto 7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

Il cognome del sig. Giuseppe Zupancic è ridotto in « Zup-
,pani ».

Uguale riduzione è disposta per i seguenti suoi fami-
gliari:

1. Veronica Biteznik in Zupancic di Giovanni, nàta il
18 agosto 1890, moglie;

2. Elda di Giuseppe, nata il 9 maggio 1923, figlia;
3. Anna Maria di Giuseppe, nata il 3 luglio 1928, figlia.

11 presente decreto sara, a cura dell'autorito comunnie,

notificato al richiedente nei modi previsti al n. 6 del citato
decreto Ministeriale e avra esecuzione secondo le norme sta,

bilite ai nn. 4 e 5 del decreto stesso

Trieste, addì 18 agosto 1932 - Anno X

11 prefetto: Pouno.

(4885)

N. 11419-5338.
II PREFETTO

DEI.LA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduta la domanda presentata dalla signorina Giuseppina
Bieker fu Giovanni, nata a Trieste il 4 marzo 1901 e resi-

dente a Trieste, S M. Madd. Sup. n. 277, e diretta ad otte-
nere a termini dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio
1926, n. 17, la riduzione del suo cognome in forma italiana
e precisamente in « Beccari »;
Veduto elle la (toman<\a stessa è stata affissa per un mese

tanto all'albo del Comune di residenza della richiedente,
quanto all'albo di questa Prefettura, e che contro di essa
entro quindici giorni dalla seguita aflissione non è stata

fatta opposizione alcuna;
Veduti il decreto Ministeriale 5 agosto 1926 e il R. de-

creto I aprile 1927, n. 404 ;

Decreta:

Il cognome della signorina Giuseppina Bieker è ridotto iri
« Beccari ».

Il presente decreto sara, a cura dell'autorità comunale,
notificato alla richiedente nei modi previsti al n. 6 del ci-

tato decreto Ministeriale e avrà esecuzione secondo le norme

stabilite ai nn. 4. e li del decreto stesso.

Trieste, addì 20 agosto 1932 - Anno X

J_I prefetto: Ponno.
(4886)

7. 11419-6375,
IL PREFETTØ

DELLE PROVINCIA DI TRIESTE

Veduta la domanda presentata dal sig. Vittorio Cali fii

Giovanni, nato a Trieste il 5 maggio 1908 e residente a

Trieste, S. Croce n. 288, e diretta ad ottenere a terinitsi



2840 24-vm-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA . N. 198

dell'art. 2 del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la
riduzione del suo cognome in forma italiana e precisamente
in a Ciacchi »;
Veduto che la domanda stessa e stata affissa per un mese

tanto all'albo del Comune di residenza del richiedente,
quanto all'alho di questa Prefettura, e che contro di essa

entro quindici giorni dalla seguita affissione non è stata
fatta opposizione alcuna;
Veduti il decreto Ministeriale 5 agosto 1926 e il H. de-

creto i aprile 1927 n. 491;

Decreta:

Il cognome del sig. Vittorio Cab è ridotto in « Ciacchi ».

Uguale riduzione è disposta per i famigliari del richie-
dente indicati nella sua domanda e cioè:

1. Vittoria Semec in Cab di Agostino, nata il 10 febbraio
1910, moglie;

2. Silvano di Vittorio, nato il 16 febbraio 1932, figlio.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
tiotificato al richiedente nei modi previsti al u. 6 del citato

decreto Ministeriale e avrà esecuzione secondo le norme sta-
bilite ai un. 4 e 5 del decreto stesso.

Trieste, addì 20 agosto 1932 . Anno X

ll prefetto: Ponno.
(4887)

N. 11419-10015.
IL PREFETTO

DELLA PROVINCIA DJ TRIESTE

Veduta la domanda presentata dalla signora Elisabetta
Cecilia Cermelj fu Giovanni in Mestek, nata a Biglie (Go-
rizia) il 18 novembre 1881 e residente a Trieste, via della
Guardia n. 13 pt., e diretta ad ottenere a termini dell'art. 2
del R. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la riduzione del
suo cognome di nascita in forma italiana e precisamente in
a Cermeli »;
Veduto che la domanda stessa è stata affissa per un mese

huto alPalho del Comune di residenza della richiedente,
q'uanto all'albo di questa Prefettura, e che contro di essa

entip quindici giorni dalla seguita affissione non è stata

fatti opposizione alcuna;
Veduti il decreto Ministeriale 5 agosto 1926 e il R. de-

creto 7 aprile 1927 n. 491;

Decreta:

Il cognome di nascita della signora Elisabetta Cecilia Cer-
melj in Mestek è ridotto in « Cermeli ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
ziotificato alla richiedente nei modi previsti al n. 6 del citato
decreto Ministeriale e avrà esecuzione secondo le norme sta-
bilite ai nn. 4 e 5 del decreto stesso.

Trieste, addì 20 agosto 1932 - Anno X

ll prefetto: Ponno.
(4888)

N. 11119-6843.
IL PREFETTO

DELLA PROYINCIA DI TRIESTE

Veduta la domanda presentata dalla signora Giovanna Gec
fu Giuse,ppe, nata a Scoppo il 27 dicembre 1872 e residente
a B. Daniele, 3, p. t., e diretta ad ottenere a termini del-

l'art. 2 del it. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la ridn.
zione del suo cognome in forma italiana e precisamente in
« Ghezzo »;
Veduto che la domanda stessa è stata aflissa per un mese

tanto all'albo del Comune di residenza della richiedente,
quanto all'alho di questa Prefettura, e che contro di essa
entro quindic.i giorni dalla seguita aflissione non è stata

fatta opposizione alcuna;
Veduti il decreto Ministeriale 5 agosto 1926 e il R. de-

creto 7 aprile 1927 n. 494;

Decreta :

Il cognome della signora Giovanna Gec è ridotto la
« Ghezzo ».

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato al richiedente nei modi previsti al n. 6 del citato

decreto Ministeriale e avrà esecuzione secondo le norme

stabilite ai un. 4 e 5 del decreto stesso.

Trieste, addì 20 agosto 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4900)

N. 11419-5757.

IL PREFETTO

DELLA PIt0VINCIA DI TRIESTE

Veduta la domanda presentata dal sig. Giovanni Crisan
fu Caterina nato a Trieste addì 27 giugno 1898 e residente a

Trieste, via Madonna del Mare n. 4, e diretta ad ottenere a
termini dell'art. 2 del It. decreto-legge 10 gennaio 1926 n. 17
la riduzione del suo cognome in forma italiana e precisa-
mente in « Crisani »;
Veduto che la domanda stessa è stata altissa per un mese

tanto all'alho del Comune di residenza del richiedente,
quanto all'albo di questa Prefettura, e che contro di essa

entro quindici giorni dalla seguita altissione non è stata

fatta opposizione alcuna;
Veduti îl decreto Ministeriale 5 agosto 1926 e il R. de-

creto 7 aprile 1927 n. 494;

Dee'reta:

Il cognome del sig. Giovanni Crisan è ridotto in « Cri-
sant ».

Uguale riduzione è disposta per i famigliari del richie-
dente indicati nella sua domanda e cioè:

Antonia Sila in Crisan fu Antonio, nata il 6 dicembre
1893, moglie.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
notificato al richiedente nei modi previsti al n. 6 del citato
decreto Ministeriale e avrà esecuzione secondo le norme

sta.bilite ai un. 4 e 5 del decreto stesso.

Trieste, addì 20 agosto 1932 - Anno X

Il prefetto: Ponno.
(4891)

N. 11419-9351.

IL PREFETTO
DELLA PROVINOIA DI TRIESTE

Veduta la domanda presentata dal sig. Carlo Krusich di
Giovanni nato a Praga addì 9 marzo 1908 e residente a via

Romagua, 18, e dit:etta ad ottenere a termini dell'att. 2 del



24-vm-1934 (XITI - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO IPITALTE N 198 3841

11. decreto-legge 10 gennaio 1926 n. 17 la riduzione del suo

cognome in forma italiana e precisamente in a Crosicchio »;
Veduto clie la domanda stessa è stata affissa per un mese

tanto all'albo del Comune di residenza del richiedente, quan-
to all'albo di questa Prefettura, e clie contro di essa entro
quindici giorni dalla seguita affissione non è stata fatta

opposizione alcuna;
Veduti il decreto Ministeriale 5 agosto 1926 e il R. decreto

7 aprile 1927, n. 494;

Decreta:

11 cognome del sig. Carlo Krusich è ridotto in « Crosic-
cliio ».

11 presente decreto sarA, a cura dell autorità comunale,
motificato al richiedente nei modi previsti al n. 6 del citato

decreto
.

Ministeriale e avrA esecuzione secondo le norme

stabilite ai nu. 4 e 5 del decreto stesso.

PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE
AL PARLAMENTO

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100, si no-
tifica che il Capo del Governo, Primo Ministro Segretario di Stato,
Ministro Segretario di Stato per gli affari esteri ha presentato alla
Presidenza della Camera dei deputati in data 20 agosto 1934-XII, un
disegno di legge per la conversione in legge del R. decreto-legge
5 luglio 1934, n. 1175, relativo alle facilitazioni, a titolo di recipro-
cità, concernenti i « passaporti turistici a di durata limitata, e 1
a buoni alberghieri s.

(9307)

Trieste, addì 20 ago.sto 1932 - Anno X MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI

12 prefetto: Ponno.
Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100, si(4892) notifica che S. E. il Ministro per le comunicazioni ha presentato

alla Presidenza della Camera dei deputati in data 16 agosto 1934-XIl,
11 disegno di legge per la conversione in legge del R. decretodegge
20 luglio 1934, n. 1203, recante provvedimenti per 10 sviluppo debe
radiodiffusioin.

IL PREFETTO (9308)
DELLA PROVINCIA DI TRIESTE

Veduta la domanda presentata dal sig. Francesco Conja
fu Giacomo nato a Trieste addì 2 dicembre 1874 e residente

a Rozzol Valle 762, e diretta ad ottenere a termini dell'ar-

ticolo 2 del II. decreto-legge 10 gennaio 1926, n. 17, la ridu-
zione del suo cognome in forma italiana e precisamente in
« Zugna »;
Veduto che la domanda stessa è stata affissa per un mese

tanto all'albo del Comune di residenza del richiedente, quan-
to all'albo di questa l'refettura, e clie contro di essa entro
quindici giorni dalla seguita affissione non è stata fatta

opposizione alcuna;
Veduti il decreto Ministeriale 5 agosto 1926 e il II. decreto

7 aprile 1927, n. 491;

Agli effetti dell'art ,3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100, si
notifica che S. E. 11 Ministro per le comunicazioni ha presentato
alla Presidenza della Camera dei deputati in data 16 agosto 19Š&-XII,
11 disegno di legge per la conversione in legge del R. decreto-legge
5 luglio 1934, n. 1240, concernente il canone della Società Italiana
Radio Marittima.

(9309)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Decreta:
MINISTERO DELLE CORPORAZIONI

SERVIZIO DELLE ASSICURAZIONI

11 cognome del sig. Francesco Cunja è ridotto in « Zugna ». ---

Uguate riduzione è disposta per i famigliari del richie-
'dente indicati nella sua domanda e cioè:

(2. pubblicazione).

1. Maria nata Furlan fu Giovanni nata l'8 settembre

1877, moglie;
2. Petrina di Francesco, nata il 4 maggio 1911, figlia:
3. Bruna di Francesco, nata l'11 novembre 1915, figlia;
4. Jolanda di Francesco, nata il 29 settembre 1922, figlia.

Il presente decreto sarà, a cura dell'autorità comunale,
motificato al richiedente nei modi previsti al n. 6 del citato
decreto Ministeriale e avrà esecuzione secondo le norme

stabilite ai un. 4 e 5 del decreto stesso.

Trieste, addl 20 agosto 1932 - Anno X

ll prefetto ; fonno.

Svincolo totale della cauzione costituita dalla Società mutua

siciliana di sicurtà marittime, con sede in Catania.

I liquidatori della Società « Mutua siciliana di sicurtà maritti-

me », con sede in Catania, hanno chiesto lo svincolo totale della

cauzione costituita dalla Società stessa a norma degli articoli 33 e

35 del R. decreto-legge 29 aprile 1923, n. 966, asserendo che non esi-

ste piti alcun creditore per contratti di assicurazione diretta e che

è stato estinto ogni e qualsiasi impegno derivante da operazioni
assicurative.

S'invita chtunque abbia ragione di oppomi a detto svincolo a

far pervenire, in debita forma legale, ricorso a questo Ministero,

Servizio delle assicurazioni, non oltre il termine di giorni 15 dalla
data di pubblicazione del presente avviso, comunicandone copia,
pure in forma legale, ai predetti liquidatori, signori: D'Arrigo Santi,
Napoli Domenico, Popole Erasmo, via Call n. 51, Catania,

(4896) (9196)



3842 24-vm-1934 (XII) · GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 198

MINISTERO DELLE FINANZE
DutEZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLKB

(3a pubblicazione). Rettiliche d'intestazione. Elenco n. 2.

Si dictilara che le rendite seguenti, per errore occorso nelle Indicazioni date dal richiedenti all'Amministrazione del Debito Pubblico,
vennero intestate e vincolate come alla colonna 4. mentreche invece dovevano intestarsi e vincolarsi come alla colonna 5, essendo quelle
tyi risultanti le vere todicazioni det titolari delle tendite stesse:

I

NUMERO AMMONTARE
DEBITO della INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

d'iscrizione rendita annua

1 2 3

8,50 233608 105 - Ferrero Carolina fu Antonio, ved. di Ma- Ferrero Angela-Domenica-Caroffna fu An-
riani Giuseppe, dom. a Laveno (Como), tonio, ved. ecc. come coutto, vincolata.
vincolata.

Cons, 5 £ Litt. 23578 300 - Belfiore Antonfo fu Nicolo, minori Belfiore Antonio fu Nicolð, minori
a 23580 300 - Beltlere Giuseppina, sotto la p. p del- Belflore Giuseppina sotto la p. p. del-

Antonio e Rosa la madre Lanza Antonio e Rosa la madre Lanza
a 23577 300 - Belflore Giuseppma. Maria fu Gtusep Belflore Giuseppina, Atartetta, ved di
a 23579 300 - Belflore Itosa pe, ved, di Belflore tielfiore Itosa Belfiore Nicoló, do-

Nicolo, dom. a Mtsterbianco (Catanta) La miciliata come contro. La seconda rendi-
seconda rendita e con usufrutto vitalizio a La é con usufrutto a Lanza Martetta ved.

Lanza Maria fu Giuseppe, ved. di Belflore ecc. come contro
Nicolò

i
Cons. 5 ©£ 26486 20 - Guzzt Vincenzo di Vito, dom, a Novl Vella i Guzzo Vincenzo di Vito, dom. come contro.

(Salerno).

a 506755 40 - Caminada Rosa fu Francesco, minore sotto intestata come contro; con usufrutto vitait-
La p. p. della madre Codazzi Emma, do- zio a Sancassan! Lueta-Natalina-Enrichetta
miciliata a Melegnano (Milano). Con usu- detta Enrica fu Francesco, ved. ecc. cotue
frutto vitalizio a Suneassant Enrica fu contro.
Francesco, ved di Caminada Pietro, dom
a Melegnano (Milano)

a 500791 40 - Caminada Maria tu Francesco, minore sotto tntestata come contro e con usufrutto vita-
la pp della madre Codazzi Emma fu Gae- tizio come la precedente.
tano, ved. Caminada, dom. a Melegnano

,

(Mylano), con usufrutto vitalizio come la
Dreredente

3,50 g 732490 185,50 Bellezza vtter catterina, Maddalena e cect Bettezza-Viter Catterina. Maddalena e Cecilia
e 59M38 773,50 lia di Pietro, minori sotto la p. p. del pa- di Pietro, minori sotto la pp del padre,

dre, dom a Torino, e proie nascitura da dom, a Torino, e prole nascitura da Chiuso
chiuso Luigta fu Luigi, moglie di Bellezza- Caterma-Luigia-Maria fu Luigi, moglie ecc.
Viter Pietro- come contro

Cons. 5 o 340170 485 - Bellezza-Viter Caterina, Maddalena e Cecilia Bellezza-Viter Caterina, Maddalena e Cecilia
di Pietro, m1nori sotto la p. p. del padre, di Pietro, minori sotto la p. p. del padre,
domiciliatt a Torino, e prole nascnura da dcm. a Torino e prole nascitura da Chiuso
Chiuso Lttigia fu Luigi, moglie di Bellezza- Caterina-Luigia-Maria fu Luigi, moglie ecc.
Vi‡er Pietro. come contro

suoni del Te- 646 Cap. 3.000 - Contesso Bruno fu Giovannt, minori sot- Contesso Bruno fu Giovannt, minori sot.
som og 647 e 3.000 - Contesso Nelina to la p. p. della madre Contesso Nerina to la p. p. della madre

Gambarella Luigia fu Luigi ved. Contesso. Gambarella Cleffa fu Luigi ved. Contesso.

Cons. 5 © 505120 15.465 -- Ressko di Palazzolo Giuseppe-Vittorio fu Cie- Ressico di Palazzolo Giuseppe-Vittorio fu Cle.
. 518731 200 - mente, dom. a Saluzzo (Cuneo). mente, interdetto sotto la tutela di Della
e 524572 4.355 - Chiesa di Cervignasco Cesare fu Luigi, dom,

a Saluzzo (Cuneo),



24-vin-1934 III - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 198 3843

NUAIERO AMMONTARE
DEBITO della INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

di iscrizione rendita annua

I 2 3 4 f>

Cons. 5 % 298331
a 298332

I

1.135 -- Bolini Elena e Domenica fu Luigi, minori sot-
380 - la p. p. della madre Baroni Adele di Sante,

ved, di Bolint Luigi, dom. a Conselice •(Ra-
Venna). La seconda rendita è con usufrutto
vitalizio a Baroni Adele di Sante, ved. di
Bolini Luigi, dom. a Conselice (Ravenna).

Bolim Lina-Elena e Domenica fu Luigi, mi-
nori sotto la p. p. della madre Baroni Ade·
linda di Sante, ved. di Bollint Luigi, dom.
a Conselice (Ravenna). La seconda rendita
è con usufrutto vitalizio a Baroni Adeltada
di Sante, ved. di Bollini Luigi, dom. a Con-
selice (Ravenna),

3,50 % 90317 1.050 - Guagno Benedetta nata De Gluti del vivente Guagho Marta-Benedetta nata De Giulit del

Pietro, dom, in Ancona, vincolata, vivente Pietro, dom in Ancona. Vincolata.

s 256935 315 - De Glutt Benedetta fu Pietro, moglie di Gua- De Giulit Marta-Benedetta fu Pietro, moglie
gno Antonio, dom. a Firenze. ecc. come contro

403898 102,50 Guagno Enrico fu Antonio, dom. a Torino; Intestate come contro; con usufrutto a De

a 403899 192.50 Guagno Guido con usufrutto a De Giuli Giunt Maria-Henedetta fu Pietro, ved. ecc.
Maria-Benedet a fu Pietro, ved. di Guagno come contro.

Autonio, dom. a Torino.

A termini dell'art. 167 dei regolamento generale sul Debito pubbilco approvato con 11. decreto 19 febbrato 1911. n. 298, si diffida

chiunque possa avervi interesse che, trascorso un mese dalla data della prima pubblicazione di questo avviso, ove non siano state noti-

ficate opposizioni a questa Direzione generale. le intestazioni suddette saranno come sopra rettificate.

Roma. 21 luglio 1934 Anno XT) Il direttore generate: CunacccA.

(7182)

MINISTERO DELLE FINANZE
()!REZIONE GENERALE DEL TESORO - Div. 1 - PORTAFOGLIO

N. 176.

Media del cambi e delle rendite

del 22 agosto 1934 . Anno XII

Stati Uniti America (Dollaro) . . . . . , , . .
*11.55

Inghtiterra (Sterlina) . . . . . . . . . . . . 58.76

Francia (Franco; . . . . . . . . . . . . . 77.05

Svizzera (Franco) . . . . . . . . . . . . .
38l.3õ

Albania (Franco) . . . . . . . . . . . . . -

Argentina (Peso oro) . . . . . , . . . . . . .
-

Id (Pesocarta)............ 3.15

Austria (Shilling) . . . . . . . . . . . . . . -

Belgio (Belga) . , . . . . . . . . . . . . 2.745
Brasile (Mitreis) . . . . . . . . . . . . . .

-

Bulgaria (Leva) . . . . . . . . . , . . . . -

Cannoà (Dollaro) . . . . . . . . . . . . . 11.82
Cecoslovacchia (Corona, . . , . . . . . . . . 48.75

Cile(Peso) ..-..........
-

Danimarca (Corona; . . . . . . . . . . . . .
2.63

Egitto (Lira egiziana) . . . , , . . . . . . .
-

Germania (Reichsmark) . , , . . . . . , , . . 4.62
Grecia (Dracma) . . . , , , , , . . , , , -

Jugoslavia (Dinaro) . . . . . . . , , . . . .
-

Norvegia (Corona) . . . . , , , . . . . . . . 2.96
Olanda (Fiorino) 4 , . . . . . , , . . . . . . 7.925
Polonia (Zioty) · a , , . . . . . , , , , . . 220 -

Rumenia(Leu) ............... --

Spagna (Peseta) . . . . , , . , , . . . . . 159.75
Svezla (Corona) . . . , . . . . . . . . . . . 3.0375
Turchia (Lira turca) . . . . . , , , , , , . 4

-

Ungheria (Pengo) . . . . . . . . . . . . . . -

U. R. S. 8 (Cervonetz) . . . . . . . . . . . .
-

Uruguay (Peso) . . . . . . . . . . . . . . -

Rendite 3.50 % (1906) . . • x . . . . . . . . . 87.275
Irl 3,50 % (1902) . . . . . . . . . . . 4 , 85.675

Id. 3 % lordo . . , , , , , , , . . . . 64.875

Prestito conversione 3,50 % . . .
. . . . 87.87ð

Buom novennali. Scadenza 1934
, . . . . . . .

100.575
Id id. id 1940 . . . . . . . 107.05
Id. id. id 1941 . . . . . . . 107.475
Id id. id. 1943 . . . . . . 101.45
Obbligazioni Venezie 3.50 % . . . . . . . 93.70

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA
E DELLE FORESTE

Ampliamento del perimetro del Consorzio di miglioramento
fondiario « Iledone Inferiore di hionzambano » (Alantova).

Con it. decreto 5 luglio 19¾, n. 5133, registrato alla Gotte dei conti
il 27 successivo detto mese, registro n. 16, foglio n. 69, sulla pro-
posta del Ministro per l'agricoltura e le foreste, at sensi dell'art..Gd
del R. decreto 13 febbraio 1933, n 215, viene ainpilato 11 perimetro
del Consorzio di miglioramento fondiario (già di bonifica di 2a ca-
tegoria) Redone Interiore di Monzambano (Mantova).
Il detto Consotaio venne costituito con decreto dél Ministero

dei lavori pubblici 16 febbraio 1921, n. 415, a termini del decreto Luo-

gotenenziale 8 agosto 1918, n. 1255

(9302)

Adapliamento del perimetro del comprensorio del Consorzio
di irrigazione « S. Alaria » in provincia di Cremona.

Con R. decreto 5 luglio 1934, n. 5279, registrato alla Corte dei conti
il 27 successivo, registro n. 1&, foglio n. 50, sulla proposta del Mini-

stro per l'agricoltura e le foreste, e stato ampliato, ai sensi dell'ar-
ticolo 62 del R. decreto 13 febbraio 1933, n. 215, il perimetro del com-
prensorio del Consorzio di irrigazione «.S. Maria a con sede in Cal-

vatone, provincia di Cremona, includendo in esso il perimetro del-
I'utenza « Oppi Vecchi . Vir Secchi a di Calvatone.

Il detto Consorzio fu costitilito con R. decreto 5 dicembre 1938,

registrato alla Corte dei conti il 20 marzo successivo, registro n. 6,

foglio n. 65.

(9303)



3844 24-vui-19At tXII) GAZZI<TTA (TFFICIAl.E DE!. RI(flN() IrtTAI,1A N 198

BANCA
Capitale nominale L 500.000.000

Situazione al 3¡

DIFFERENZE
con la situazione

al 20 luglio 1934-XII

(migliaia di Jire)

A TT I VO .

Oro In cassa , , , . . . . . . . . . . . • • L 6.362.430.511, 81 - 22.574

Altre valute aureet

Creditt su l'estero
, . , , . , , , . . L 35.719.067, 22 - 4

Buoni del tesoro e biglietti di banca di Stati esteri . . a 1.141.886, 32 + 219

36.860.953, 54 ‡ 215

Riserva totale . . . . L 6.399.291.465, 35 - 22.339

Oro depositato all'estero dovuto dallo Stato , . . . . . • • • • 1.772.798.105 -- -

Cassa . . . . . . . . . a . •
• 308.007.714, 79 - 4.271

Portafogilo su piazze Italiane . . , , . . . . . . . .
• 3.200.414.069, 76 - "8.495

Effetti ricevutt per l'incasso . . . . . . . . . . . • • 3.326.646, 64 - 268

su titoli dello Stato, titoll garantiti dallo Stato

Anticipazioni e cartelle fondlar:e . . C. 1.098.335.874, 77 ‡ 127.642

su sete e bozzoit . . . a 37.731, 95 - 15

1.098.373.606, 72 ‡ 127.627
Titoli dello Stato e garantiti dallo Stato di proprietà della Banca

.
. . L 1.382.643.549, 72 17.787

Conti correnti attivi nel Hegno:
prorogati pagamenti alle stanze di compensazione . . . L 16.071.085, 40

- 20.502
altri . . . . . . . . . . , a 30.281.586, 83

- 3.624

46.352.672,23 - 24.126
Azionisti a saldo azioni

. . . . . e . . • • • • • • L' 200.000.000 - -

Immobili per gli ufflei . . , , . . . . . . • • • ' 162.746.003, 10 ‡ 70
Istituto per la ricostruzione industriale - Sezione smobilizzi industriall . . • l.076.267.129, 23 -

Partite varle:

Fondo di dotaztone del Credito fondiarlo
. . . L 30.000.000 -

Impiego della riserva straordinaria patrímoniale . . .
a 32.485.000 -

Impiego della riserva speciale di proprietà degli azionisti ,
a 141.440.308, 50 ‡ 4.390

Impiego fondo pensioni . . . . . . . . . o 254.719.667, 03
Debitori diversi a . a . . a e . . a a x 555.176.589, 01 + 3.878

1.013.821.564, 54 + 8.268
Spese . . . , , , , . . . . . . . . . . . L 94.013.923,13 + 7.026

L 16.848.056.450, 21

Depositi in titoli e valori diversi . . . . . . . . . . . . 34.600.576.639, 28 - 232.579

L õ1.448.633.089, 49
Partite ammortizzate nei passati esercizi e . . . . , , . , g 395.275.794, 66 - 1.932

TGrME GENERALE . . . L 51.843.908, 884.15

Saggio normale dello sconto 3 ¾ dall'11 dicembre 1933-XII.

12 direttore generale: TROISE.

il622)



24-vm-1934 ŒTI) GAZZETTA f!FFICIALE DET. REON ITALIA . N 198 3845

D'ITALIA
Versato L. 300.000.000

luglio 1934 (XII)

DIFFERENZE
con la situazione
al 20 luglio 1934-XII

(migliaia di lire)

PA SS I VO.

Circolazione del biglietti ,, , . . . . . . . e ; . . .
L 13.330.246.500 -- A 428.422

Vaglia cambiari e assegni della Banca . . . . . . . . . .
• 336.721.697, 72 - 7.202

Depositt in conto corrente
. . , , , , , , , , . . .

• 683.873.569, 50 - 92.038

Conto corrente del Regio tesoro . . . . . . , , , . e • • 300.000.060 - -

Totale partite da coprire , , , L 14.682.841.767,22 + 329.182

Capitale . . . . . . . . . . . . . . . . L 500.000.000 - -

Massa di rispetto . . . . . . . . . . . . . e •
• 100.000.000 - .....

Itiserva straordinaria patrimoniale o a . . . . . . . • * * 32.500.000 -

Conti correnti vincolat) . . . . . . . . . • •
• 55.665.383,24 - 29.955

Conto corrente del llegio tesoro, vincolato . . . . . . . . . • • 602.607.747, 31 - 250.443

Cassa Autonoma d'Ammortamento del Debito Pubbl interno conto corrente . • 5, 903, 723, 29 -

Partite varie:

R1serva speciale di proprietà degli azionisti a 141.575.751, 18 - 79

.
Fondo speciale azionisti investito in immobili per gli uffici . • 46.000.000 -

Creditori diversi . , 4 . . . , , . . . a 524.521.280, 66 - 18.459

712.097.034, 84 - 18.538

Rendite del corrente esercizio
. . . a a . . . • a . •

L 156.440.794, 31 4. 1.013

Utill netti dell'esercizio precedente . • a a . . • a • • • F
-

L 16.848.056.450,21

Depositanti . s . . . . . . • a . e , , , , , a , 34.600.576.639, 28 --- 232.579

L. 51.448.633.089, 49

Partite ammortizzate nei passati esercizi . . , , , . . , , . • 395.275.794, 66 - 1.932

TOTAIÆ GEMBALE , e . L 51.843.908.844, 15

Rapporto della riserva al biglietti in cirrotazione ed a ogni altro impegno a vista 43, 58 fa,
Rapporto dell'oro ai biglietti in circolazione 47, 73 a.

Servizio ragioneria: Il capo servizio: RosAI,



3846 24-vm-1934 (XII) . GAZZETTA UFFICIALE DEI2 fŒGNO IPITAIJA N. 198

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONF GENERAL° DEI DEnrTO PUltBLlæ

(la pubblica:ione). Dillida per smarrimento di certificati di rendita nominativa.

Conformemente alle disposizioni degli articoli 48 del testo unico delle leggi sul Debito pubblico, approvato con il R. decreto 17 lu-
glio 1910, n. 536, e 75 del regolamento generale approvato con R. decreto 19 febbraio 1911, n. 298.

Si notifica che ai termini dell'art. 73 del citato regolamento fu denunziata la perdita dei certificati d'iscrizione delle sottodesi-
gnate rendite e fatta domanda a questa Amministrazione affinché previe le formalità prescritte dalla legge, ne vengano rilasciati i
nuovi. Si diffida pertanto chiunque possa avervi mteresse, che sel mesi dopo la prima delle prescritte tre pubblicazioni del presente
avviso sulla Gazzetta Ufficiale, si rilasceranno i nuovi certificati. Qualora in questo termine non vi siano state opposizioni notificate
a questa Direzione generale nel modi stabiliti dall'art. 76 del citato regolamento.

CATEGORIA NUMERO AMMONTARE

del delle INTESTAZIONI DELI.E ISCHIZIONI
rendita annua

debito iscrizioni di ciascuna
iscrizione

3,500 2&i697 Cappellania Curata in Chiesa di S. Maria a Limite in Caprata
e Limite (Firenze) . . .

. .
.

. L. 38, 50

Cons. 50 125562 per la proprieta: Foti Barbagallo Giuseppe fu Francesco, mi-
solo certincato nore, sotto la p. p. della naulre Barbagallo Marianna fu Ma-

di nuda proprietA riano, vedova di Foti Francesco, domic. a Riposto (Catania) . » 025 -
per l'usufrutto: liarbagallo Atarianna fu NIariano, vedova di Foti

Francesco, domie, a Itiposto

3,500£ 215015 Mazzmi Angelo-Giacomo fu Giacomo, minore sotto la p. p. della
madre Zolezzi Paola fu Giuseppe, domic. a Lavagna (Ge-

Cons. ö 493504 per la proprietà: Palladino Margherita di Gioacchino, minore,
solo certificato sotto la p. p. del padre, domic. a Barletta (Itari) • 650 -di nuda proprietA per l'usufrutto; Palladino Gioacellino fu Michele, domic. a Bar-

letta.

, 214910 per la proprietá: Cinqueluuni Giuseppe fu Pietro, minore sotto
solo certificato la p. p. deala madre ignoffo Maria Benedetta fu Nicolò,
di nuda proprietà ved. Cinquemani, domic a Termini Imerese (Palermo)

.
• 500 -

per l'usufrutto: Ignoffo Maria 13enedetta fu Nicoló, vedova di
Cinqueruani Pietro.

s 214911 per la proprieth: Ciugnemani Giovanna fu Pietro, minore, ecc.,
Solo certificato corne la proprietà precedente . .

.
. .

. . . 500 -
di nuda proprietà per l'USufrutto: Intestata COIne l'usufrutto precedente.

, 214912 per la proprietA: Cingnemani Lucia-Emma fu Pietro, mi-
solo certificato nore, ecc., come la proprietà precedente.

500 --di nuda proprietA per l'USufrutto: IntP5tata come l'usufrutto precedente.

. 214913 per la proprietà: Cinquemant Maria-Elena fu Pietro, mi-
solo certificato nore, ecc., come la proprietà precedente . . . . . a 500 --
di nuda propriette per l'USuffuttO: InteStata Colne l'USOffUttO precedente,

a 60643 per la proprietà: Piazza Melchiorra fu Salvatore, minore, sotto
solo certificato la p. p. della madre Nuti Pia di Guido, vedova di Piazza
di nuda proprietà Salvatore, domic, a Firenze

·
· • • 115 -

per l'usufrutto: Nuti Pia di Guido, vedova di Piazza Salvatore.

e 60645 per la proprietà: Piazza Clara fu Salvatore, minore, ecc., come
solo certificato la proprietà precedente

. . • 115 -di nada proprieth
per l'usufrutto: Intestata come l'usufrutto precedente.

a 60618 per la proprietà: Piazza Rosario-Guido fu Salvatore, minore, ecc.,solo certinoato come la proprietà precedente . . . , L. 115 -di nada proprietA
per l'usufrutto: Intestata come l'usufrutto precedente.



24-VUI-19'14 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO tvlTALIA N. 198 3847

CATEGORIA NUMERO AMMONTARE
della

del della INTESTAZIONE DELLE ISCRIZIONI rendita annua
debit,o iscrizione di ciascuna

tscrizione

Cons. 5% 82462 per la proprietà: Piazza Melchiorra, Clara e Itosario-Guido, mi-
solo certificato nori, eee., come la proprietà precedente . .

, , .
L 150 -

di nuda proprietà
per l'usufrutto: Intestata come l'usufrutto precedente.

Prestito Naz. 5°/o 7410 Massara Elisa fu Filippo - vincolata
. , . , , , . . 400 -

Cons. 5% 114139 Magro Concettina fu Calogero, moglie di Casano Riccardo fu
Federico, domic. a Licata (Girgenti) - vincolata

. . . . 210 -

Cons. 5% vecchio 1.181.743 per la proprietà: Comune di S. Giorgio della Richinvelda (Udine)
Solo certincato per la frazione di Provessano

.
.

. 3,50
di nuda propriotA

per l'usufrutto: Parroco pro-tempore di Provessano.

1.184.744 per la proprietà: Intestata come la proprietà precedente . . » 31,50
Solo certincato per l'usufrutto: Intestata come l'usufrutto precedente.di nuda proprietA

1.190.002 per la proprietà: Intestata come la proprietà precedente . . .* 3,50
solo certificato per rusufrutto: Intestata come l'usufrutto precedente.
di nuda proprietA

Cons. 5 Littorio 51600 per la proprietà: Canessa Alessandro, Mario, Adriano e Mar-
Solo certificato cello fu Ercole, minori, sotto la p. p. della madre Barisien
di nuda proprieth Maria-Luisa fu Ernesto-Napoleone, domic. a Napoli .

. . a 120 -

per l'usufrutto: Barisien Maria-Luisa fu E,rnesto-Napoleone, ve-
dova di Canessa Ercole.

3991 Gavazzi Beatrice fu Egidio, moglie di Chierichetti Guido, domie. a
Milano vincolata . . . . . . » 8.000 -

Cons. 5°£ 487987 per la proprieth: Lespa Luigina fu Attilio, minore sotto la tu-
Solo certineato tela di Ceriani Acquilino fu Giuseppe, domic. a Milano .

. a 3.095 -
di nuda proprietà

per l'usufrutto: Sainaghi Virginia fu Cipriano, ved. Ceriani,
domic, a Milano.

3, 50 */o 433972 Scali Annita fu Filippo, nubile, domic. a Siderno Marina (Reg-
gio Calabria) - vincolata

. . . . . . . . . • 210 -

Cons. 5 °Á
.

301032 Benvenuti Elena fu Angelo, moglie di Tiscornia Eugenio, domic.
a Levanto (Genova) - vincolata

. .
.

. . . . • 230 -

Cons. 5% Littorio 65799 Bongioanni Alessandro fu Angelo, domic. in Orbassano (Torino) -

ipotecata . . . .
.

. .
.

. . • 9.600 -

Cons. 5 £ 50731 per la proprietà: Flaiani Giuseppe, Francesca e Cordelia-Emma
solo certincato di Filippo, minori sotto la p. p. del padre, domic. in Ancona. • 810 -
di nuda proprietà

per l'usufrutto: Flaiani Filippo fu Cesare, domic. in Ancona.

375577 per la proprietà: Bianchetti Giovanni Battista, Federica, To-
solo certificato maso, Elena, Maria e Mario fu Gerolamo o Girolamo, domic.
di nuda proprietà

a GenOVa
. . . .

.
. . • • 170 -

per l'usufrutto: Bardanzellu Agostino fu Giovanni Santo.

384628 per la proprietà: Intestata come la proprietà precedente • •
• 1.300 -

dce cpa per l'usufrutto: Intestata come l'usufrutto precedente.

56285 per la proprietà: Bozzano Antonio, Antonietta, Enrico, Domenico,
solo certiacato Serafino e Alberto fu Dario, minori, sotto la p. p. della madre
di nuda proprieth Consigliere Giuseppina, vedova di Bozzano Dario, domic. a

Genova.............• 920-

per l'usufrutto: Consigliere Giuseppina fu Antonio, vedova di

Bozzano Dario.

320346 per ta proprietà: Bozzano Antonietta fu Dario, nubile, domic.
Solo certineato a Genova .

.
. . . .

. . , ,
7 500 --

di nuda proprietà
per l'usufrutto: Intestata come l'usufrutto precedente.



3848 24-vm-1934 (XII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA · N 193

CATEGORIA NUMERO AMMONTARE
della

del di INTESTAZIONI DELLE ISCRIZIONI rendita annua
. . di ciascunaDebito iscroon*

iscrizione

Cons. 5 /, 366204 per la proprieth: Comensoli Gino di Pietro detto Giuseppe, dom.
Solo cert16cato a Alilano

. . . . . .
.

. . . . .
, 40 -

di nuda proprietà
per l'usufrutto: Comensoli Pietro detto Giuseppe fu Giacomo.

3,50 /o 735194 per la proprietà: Fabri Giulia-Anna di Alberto, moglie di Claudi
Solo certineato Claudio fu Nazzareno, domic. a Forli - vincolata per dote .

, 1.190 -
di nuda proprietà

pr l'usufrutto: Miretti Luigia fu Melchior-Gioffredo, moglie di
Fabri Alberto fu Medoro, domic. a Torino.

» 707273 per l'usufrutto: Anderlini Sofia fu Emilio, nubile . . . . » 31 -

di udae per la proprietà: Sabbatini Teresa, Cesare e Cesarina di Oddo,
la prima nubile, maggiorerme, gli altri due minori sotto la
p. p. del padre, indivisi, domic. in Ancona.

Cons. 5 /e 866206 per la proprietà: Comensoli Primo di Pietro detto Giuseppe,
Solo certincato domic. a Milano

- -
-

· -
- - · - - ·

• 40 -di nuda proprieta
per l'usufrutto: Comensoli Pietro detto Giuseppe fu Giacomo,

domic. a Milano,

a 553709 Sampletro o Sanpietro Gaetano fu Ettore, minore sotto la p. p,
della madre Facchetti Orsolina detta Lina, ved. Sampietro o
Sanpietro, domic. a Roma . . .

.
• 895 -

Cons. 5 /, 5548 Antonini Arrigo di Francesco, domic. a Vicenza . . . . s 20 -
Polissa combattenti

I

Roma, addi 31 luglio 1934 - Anno XII

11 direttore generale: CIARRoccA.
(0168)

MUGNOZZA GIUSEPPE, direllore. SANTI RAFFAELE, g€T€nle.

Roma - 1stituto Poligrafico dello Stato - G. C.


